
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

18 грудня 2021 року № 1102-21

Київ

Про затвердження змін, що вносяться до Переліку 
національних стандартів для цілей застосування Технічного
регламенту низьковольтного електричного 
обладнання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1067, 
сформованого на основі Рішення з імплементації 
Комісії (ЄС) 2019/1956 від 26.11.2019

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 

оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 

для цілей застосування Технічного регламенту низьковольтного електричного 

обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                

від 16.12.2015 № 1067, сформованого на основі Рішення з імплементації Комісії 

(ЄС) 2019/1956 від 26.11.2019, затвердженого наказом Мінекономіки                     

від 05.10.2021 № 688, що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання та інноваційної політики 

розмістити цей наказ на офіційному вебсайті Мінекономіки протягом п’яти 

робочих днів з дня його видання.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його видання, крім абзацу другого 

пункту 1 змін, що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей 

застосування Технічного регламенту низьковольтного електричного 

обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 



2

16.12.2015 № 1067, сформованого на основі Рішення з імплементації Комісії 

(ЄС) 2019/1956 від 26.11.2019, затверджених цим наказом, який набирає 

чинності з 03.02.2022.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

економіки України Новікову І. Ю.

Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр економіки України                           Юлія СВИРИДЕНКО 
    
3411   



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України 
“Про затвердження змін, що вносяться до 
Переліку національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту 
низьковольтного електричного обладнання, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16.12.2015 № 1067, 
сформованого на основі Рішення з 
імплементації Комісії (ЄС) 2019/1956            
від 26.11.2019” 

18 грудня 2021 року № 1102-21

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту низьковольтного 

електричного обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1067, 
сформованого на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1956 від 26.11.2019

Наказом Мінекономіки від 05.10.2021 № 688 затверджено Перелік національних стандартів для цілей застосування 

Технічного регламенту низьковольтного електричного обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 16.12.2015 № 1067, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1956 від 26.11.2019 щодо 

гармонізованих стандартів стосовно електричного обладнання, призначеного для використання в певних межах напруги, 

розроблених на підтримку Директиви 2014/35/ЄС Європейського Парламенту та Ради (далі – Перелік національних 

стандартів для цілей застосування Технічного регламенту низьковольтного електричного обладнання), який застосовується 

разом з Переліком національних стандартів, що ідентичні гармонізованим європейським стандартам та відповідність яким 



2

надає презумпцію відповідності обладнання вимогам Технічного регламенту низьковольтного електричного обладнання, 

затвердженим наказом Мінекономрозвитку від 22.02.2019 № 309. 

Ці зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2020/1146 від 31.07.2020 про внесення змін до 

Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1956 щодо гармонізованих стандартів стосовно деяких побутових приладів, 

теплових ліній зв'язку, обладнання для телевізійних сигналів в кабельних мережах, звукових сигналів та інтерактивних 

послуг, автоматичних вимикачів, дугогасіння та зварювання, монтажних муфт, призначених для постійного підключення у 

стаціонарних установках, трансформаторах, реакторах, блоках живлення та їх комбінаціях, електропровідній системі зарядки 

електромобілів, кабельних зв'язках та управлінні, пристроях управління, комутаційних елементах, аварійному освітленні, 

електронних схемах, що використовуються зі світильниками та розрядними лампами, опублікованого в “Офіційному віснику 

Європейського Союзу” L 250/121 від 03.08.2020.

1. У додатку 1 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту 

низьковольтного електричного обладнання:

позиції 2 та 3 виключити;

після позиції 2 доповнити позицією 2а такого змісту:

“

№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту 

1 2 3 4
2а. ДСТУ EN 60335-1:2017 Прилади побутові та аналогічні електричні. EN 60335-1:2012



3

1 2 3 4
EN 60335-1:2012/A11:2014(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, IDT; 

ІЕС 60335-1:2010, MOD) EN 60335-1:2012/A13:2017
ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, IDT; 
ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 1:2021 
(EN 60335-1:2012/A1:2019, IDT;
ІЕС 60335-1:2010/А1:2013, MOD)

EN 60335-1:2012/A1:2019

ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, IDT; 
ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-1:2012/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-1:2010/А2:2016, MOD)

EN 60335-1:2012/A2:2019

ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, IDT; 
ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 14:2021 
(EN 60335-1:2012/A4:2019, IDT)

Безпека. Частина 1. Загальні вимоги

EN 60335-1:2012/A14:2019

 ”;

після позиції 3 доповнити позицією 3а такого змісту:

“
ДСТУ EN 60335-2-4:2014 EN 60335-2-4:2010
ДСТУ EN 60335-2-4:2014/
Зміна № 1:2015 (EN 60335-2-4:2010/A1:2015, IDT)

EN 60335-2-4:2010/A1:2015
3а.

ДСТУ EN 60335-2-4:2014/
Зміна № 11:2019 (EN 60335-2-4:2010/A11:2018, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-4. Додаткові вимоги до 
центрифуг 

EN 60335-2-4:2010/A11:2018



4

ДСТУ EN 60335-2-4:2014/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-4:2010/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-4:2008/А2:2017, MOD)

EN 60335-2-4:2010/A2:2019

”;

включити такі позиції:

“

№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту 

1 2 3 4
ДСТУ EN 50620:2021 
(EN 50620:2017, IDT;
BT (DE/NOT)259, IDT)

EN 50620:201728.

ДСТУ EN 50620:2021 
(EN 50620:2017, IDT;
BT (DE/NOT)259, IDT)/
Зміна № 1:2021
(EN 50620:2017/A1:2019, IDT)

Кабелі електричні. Зарядні кабелі для 
електричних транспортних засобів

EN 50620:2017/A1:2019

ДСТУ EN 60335-2-5:2015 
(EN 60335-2-5:2015, IDT)

EN 60335-2-5:201529.

ДСТУ EN 60335-2-5:2015 
(EN 60335-2-5:2015, IDT)/
Зміна № 11:2021 
(EN 60335-2-5:2015/A11:2019, IDT)

Прилади електричні побутової та аналогічної 
призначеності. Безпека. Частина 2-5. Додаткові 
вимоги до посудомийних машин EN 60335-2-5:2015/A11:2019

EN 60335-2-7:201030. ДСТУ EN 60335-2-7:2014 Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-7. Додаткові вимоги EN 60335-2-7:2010/A1:2013



5

1 2 3 4
EN 60335-2-7:2010/A11:2013

ДСТУ EN 60335-2-7:2014/
Зміна № 2:2021
(EN 60335-2-7:2010/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-7:2008/А2:2016, MOD)

до пральних машин
EN 60335-2-7:2010/A2:2019

EN 60335-2-12:2003ДСТУ EN 60335-2-12:2015
EN 60335-2-12:2003/A1:2008

ДСТУ EN 60335-2-12:2015/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-12:2003/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-12:2002/А2:2017, IDT)

EN 60335-2-12:2003/A2:2019

31.

ДСТУ EN 60335-2-12:2015/
Зміна № 11:2021 
(EN 60335-2-12:2003/A11:2019, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-12. Додаткові вимоги до 
мармитів та аналогічних приладів

EN 60335-2-12:2003/A11:2019

EN 60335-2-13:2010ДСТУ EN 60335-2-13:2014
EN 60335-2-13:2010/A11:2012

32.

ДСТУ EN 60335-2-13:2014/
Зміна № 1:2021 
(EN 60335-2-13:2010/A1:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-13:2009/А1:2016, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-13. Додаткові вимоги 
до фритюрниць, сковорід та аналогічних 
приладів

EN 60335-2-13:2010/A1:2019

ДСТУ EN 60335-2-17:2014 EN 60335-2-17:201333.
ДСТУ EN 60335-2-17:2014/
Зміна № 11:2021
(EN 60335-2-17:2013/A11:2019, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-17. Додаткові вимоги до 
ковдр, м’яких електропідстилок, одягу й 
аналогічних гнучких нагрівальних приладів

EN 60335-2-17:2013/A11:2019

ДСТУ EN 60335-2-35:2016 
(EN 60335-2-35:2016, IDT)

EN 60335-2-35:201634.

ДСТУ EN 60335-2-35:2016
(EN 60335-2-35:2016, IDT)/
Зміна № 1:2021 

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-35. Додаткові вимоги 
до проточних водонагрівачів EN 60335-2-35:2016/A1:2019



6

1 2 3 4
(EN 60335-2-35:2016/A1:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-35:2012/А1:2016, IDT)
ДСТУ EN 60335-2-47:2015 
(EN 60335-2-47:2003, IDT)

EN 60335-2-47:2003

ДСТУ EN 60335-2-47:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-47:2003/AC:2007, IDT)

EN 60335-2-47:2003/AC:2007

ДСТУ EN 60335-2-47:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-47:2003/A1:2008, IDT)

EN 60335-2-47:2003/A1:2008

ДСТУ EN 60335-2-47:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-47:2003/A11:2012, IDT)

EN 60335-2-47:2003/A11:2012

35.

ДСТУ EN 60335-2-47:2015
(EN 60335-2-47:2003, IDT)/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-47:2003/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-47:2002/А2:2017, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-47. Додаткові вимоги 
до комерційних електричних готувальних казанів

EN 60335-2-47:2003/A2:2019

ДСТУ EN 60335-2-48:2015 
(EN 60335-2-48:2003, IDT)

EN 60335-2-48:2003

ДСТУ EN 60335-2-48:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-48:2003/AC:2007, IDT)

EN 60335-2-48:2003/AC:2007

ДСТУ EN 60335-2-48:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-48:2003/A1:2008, IDT)

EN 60335-2-48:2003/A1:2008

36.

ДСТУ EN 60335-2-48:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-48:2003/A11:2012, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-48. Додаткові вимоги 
до комерційних електричних грилів і тостерів

EN 60335-2-48:2003/A11:2012



7

1 2 3 4
ДСТУ EN 60335-2-48:2015
(EN 60335-2-48:2003, IDT)/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-48:2003/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-48:2002/А2:2017, IDT)

EN 60335-2-48:2003/A2:2019

ДСТУ EN 60335-2-49:2015 
(EN 60335-2-49:2003, IDT)

EN 60335-2-49:2003

ДСТУ EN 60335-2-49:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-49:2003/AC:2007, IDT)

EN 60335-2-49:2003/AC:2007

ДСТУ EN 60335-2-49:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-49:2003/A1:2008, IDT)

EN 60335-2-49:2003/A1:2008

ДСТУ EN 60335-2-49:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-49:2003/A11:2012, IDT)

EN 60335-2-49:2003/A11:2012

37.

ДСТУ EN 60335-2-49:2015
(EN 60335-2-49:2003, IDT)/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-49:2003/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-2-49:2002/А2:2017, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-49. Додаткові вимоги до 
комерційних електричних приладів для 
підтримання їжі та посуду в теплому стані

EN 60335-2-49:2003/A2:2019

ДСТУ EN 60335-2-52:2015 
(EN 60335-2-52:2003, IDT)

EN 60335-2-52:2003

ДСТУ EN 60335-2-52:2015/
Зміна № 11:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012, IDT)

EN 60335-2-
52:2003/A11:2010/AC:2012

38.

ДСТУ EN 60335-2-52:2015/
Зміна № 1:2015 

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-52. Додаткові вимоги 
до приладів для гігієни рота

EN 60335-2-52:2003/A1:2008



8

1 2 3 4
(EN 60335-2-52:2003/A1:2008, IDT)
ДСТУ EN 60335-2-52:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-52:2003/A11:2010, IDT)

EN 60335-2-52:2003/A11:2010

ДСТУ EN 60335-2-52:2015
(EN 60335-2-52:2003, IDT)/
Зміна № 12:2021 
(EN 60335-2-52:2003/A12:2019, IDT)

EN 60335-2-52:2003/A12:2019

ДСТУ EN 60335-2-61:2015
(EN 60335-2-61:2003, IDT)

EN 60335-2-61:2003

ДСТУ EN 60335-2-61:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-61:2003/A1:2005, IDT)

EN 60335-2-61:2003/A1:2005

ДСТУ EN 60335-2-61:2015/
Зміна № 2:2015 
(EN 60335-2-61:2003/A2:2008, IDT)

EN 60335-2-61:2003/A2:2008

39.

ДСТУ EN 60335-2-61:2015 
(EN 60335-2-61:2003, IDT)/
Зміна № 11:2021 
(EN 60335-2-61:2003/A11:2019, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-61. Додаткові вимоги 
до теплоакумуляційних кімнатних обігрівачів

EN 60335-2-61:2003/A11:2019

EN 60335-2-66:2003
EN 60335-2-66:2003/A1:2008

ДСТУ EN 60335-2-66:2015

EN 60335-2-66:2003/A2:2012

40.

ДСТУ EN 60335-2-66:2015/
Зміна № 11:2021 
(EN 60335-2-66:2003/A11:2019, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-66. Додаткові вимоги 
до нагрівачів для водяних ліжок

EN 60335-2-66:2003/A11:2019

ДСТУ EN 60335-2-84:2015 
(EN 60335-2-84:2003, IDT)

EN 60335-2-84:200341.

ДСТУ EN 60335-2-84:2015/

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-84. Додаткові вимоги 
до туалетів EN 60335-2-84:2003/A1:2008



9

1 2 3 4
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-84:2003/A1:2008, IDT)
ДСТУ EN 60335-2-84:2015 
(EN 60335-2-84:2003, IDT)/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-84:2003/A2:2019, IDT; 
IEC 60335-2-84:2002/A2:2013, MOD)

EN 60335-2-84:2003/A2:2019

ДСТУ EN 60335-2-87:2015 
(EN 60335-2-87:2002, IDT)

EN 60335-2-87:2002

ДСТУ EN 60335-2-87:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-87:2002/A1:2007, IDT)

EN 60335-2-87:2002/A1:2007

42.

ДСТУ EN 60335-2-87:2015 
(EN 60335-2-87:2002, IDT)/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-87:2002/A2:2019, IDT; 
IEC 60335-2-87:2002/A2:2012, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-87. Додаткові вимоги 
до електричного устатковання для оглушення 
тварин

EN 60335-2-87:2002/A2:2019

ДСТУ EN 60335-2-98:2015 
(EN 60335-2-98:2003, IDT)

EN 60335-2-98:2003

ДСТУ EN 60335-2-98:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-98:2003/A1:2005, IDT)

EN 60335-2-98:2003/A1:2005

ДСТУ EN 60335-2-98:2015/
Зміна № 2:2015 
(EN 60335-2-98:2003/A2:2008, IDT)

EN 60335-2-98:2003/A2:2008

43.

ДСТУ EN 60335-2-98:2015 
(EN 60335-2-98:2003, IDT)/
Зміна № 11:2021 
(EN 60335-2-98:2003/A11:2019, IDT)

Прилади побутові та аналогічні електричні. 
Безпека. Частина 2-98. Додаткові вимоги 
до зволожувачів

EN 60335-2-98:2003/A11:2019



10

1 2 3 4
EN 60669-1:201844. ДСТУ EN 60669-1:2019

(EN 60669-1:2018; АС:2018, IDT;IEC 60669-1:2017, 
MОD)

Вимикачі для побутових та аналогічних 
стаціонарних електричних установок. Частина 1. 
Загальні вимоги

EN 60669-1:2018/AC:2018-11

ДСТУ EN 60691:2019 
(EN 60691:2016, IDT; IEC 60691:2015, IDT)

EN 60691:201645.

ДСТУ EN 60691:2019 
(EN 60691:2016, IDT; IEC 60691:2015, IDT)/
Зміна № 1:2021 
(EN 60691:2016/A1:2019, IDT; 
IEC 60691:2015/A1:2019, IDT)

Тепловставки. Технічні вимоги та настанова 
щодо застосування

EN 60691:2016/A1:2019

ДСТУ EN 60728-11:2019 
(EN 60728-11:2017, IDT; IEC 60728-11:2016, IDT)

EN 60728-11:201746.

ДСТУ EN 60728-11:2019 
(EN 60728-11:2017, IDT; IEC 60728-11:2016, IDT)/
Зміна № 11:2019 
(EN 60728-11:2017/A11:2018, IDT)

Кабельні мережі для розподілення телевізійних 
сигналів, аудіосигналів та мультимедійних 
служб. Частина 11. Безпека EN 60728-11:2017/A11:2018

47. ДСТУ EN IEC 60934:2021 
(EN IEC 60934:2019, IDT; 
IEC 60934:2019, IDT)

Вимикачі автоматичні для обладнання (CBE) EN IEC 60934:2019

EN 60947-5-4:200348. ДСТУ EN 60947-5-4:2019
(EN 60947-5-4:2003; А1:2019, IDT; 
IEC 60947-5-4:2002; A1:2019, IDT)

Апаратура комутаційна та апаратура керування 
низьковольтна. Частина 5-4. Пристрої та 
комутаційні елементи кіл керування. Методи 
оцінювання характеристик малопотужних 
контактів. Спеціальні випробування

EN 60947-5-4:2003/A1:2019

49. ДСТУ EN IEC 60947-9-1:2020 
(EN IEC 60947-9-1:2019, IDT; 
IEC 60947-9-1:2019, IDT)

Апаратура комутаційна та апаратура керування 
низьковольтна. Частина 9-1. Активні системи 
захисту від дугових коротких замикань. Пристрої 
для дугогасіння

EN IEC 60947-9-1:2019

50. ДСТУ EN IEC 60974-2:2019 Обладнання для дугового зварювання. Частина 2. EN IEC 60974-2:2019



11

1 2 3 4
(EN IEC 60974-2:2019, IDT; IEC 60974-2:2019, IDT) Системи рідинного охолодження

51. ДСТУ EN IEC 60974-3:2021 
(EN IEC 60974-3:2019, IDT; 
IEC 60974-3:2019, IDT)

Обладнання для дугового зварювання. 
Частина 3. Пристрої запалювання і стабілізації 
дуги

EN IEC 60974-3:2019

52. ДСТУ EN IEC 60974-5:2019 
(EN IEC 60974-5:2019, IDT; 
IEC 60974-5:2019, IDT)

Обладнання для дугового зварювання. Частина 5. 
Пристрої подавання дроту

EN IEC 60974-5:2019

53. ДСТУ EN IEC 60974-7:2021 
(EN IEC 60974-7:2019, IDT; 
IEC 60974-7:2019, IDT)

Обладнання для дугового зварювання. 
Частина 7. Пальники

EN IEC 60974-7:2019

ДСТУ EN 61347-2-7:2014 EN 61347-2-7:201254.
ДСТУ EN 61347-2-7:2014/
Зміна № 1:2021 
(EN 61347-2-7:2012/A1:2019, IDT; 
IEC 61347-2-7:2011/A1:2017, IDT)

Пристрої керування лампами. Частина 2-7. 
Додаткові вимоги до електронних пристроїв 
керування лампами для аварійного освітлення, з 
живленням від акумулятора (автономні)

EN 61347-2-7:2012/A1:2019

EN 61347-2-11:2001
EN 61347-2-11:2001/AC:2002

ДСТУ EN 61347-2-11:2017 
(EN 61347-2-11:2001; COR:2002; COR:2010, IDT; 
IEC 61347-2-11:2001, IDT) EN 61347-2-11:2001/AC:2010

55.

ДСТУ EN 61347-2-11:2017 
(EN 61347-2-11:2001; COR:2002; COR:2010, IDT; 
IEC 61347-2-11:2001, IDT)/
Зміна № 1:2021 
(EN 61347-2-11:2001/A1:2019, IDT; 
IEC 61347-2-11:2001/A1:2017, IDT)

Пристрої керування лампами. Частина 2-11. 
Додаткові вимоги до різних електронних кіл, які 
застосовують у світильниках

EN 61347-2-11:2001/A1:2019

ДСТУ EN 61386-1:2017 
(EN 61386-1:2008, IDT; ІЕС 61386-1:2008, IDT)

EN 61386-1:200856.

ДСТУ EN 61386-1:2017 
(EN 61386-1:2008, IDT; ІЕС 61386-1:2008, IDT)/
Зміна № 1:2021 

Системи кабелепроводів. Частина 1. Загальні 
вимоги

EN 61386-1:2008/A1:2019



12

1 2 3 4
(EN 61386-1:2008/A1:2019, IDT; 
IEC 61386-1:2008/A1:2017, IDT)
ДСТУ EN 61439-3:2014 EN 61439-3:201257.
ДСТУ EN 61439-3:2014)/
Поправка № 1:2020 
(EN 61439-3:2012/АС:2019–04, IDT; IEC 61439-
3:2012/COR2:2019, IDT)

Устатковання розподілення та керування 
комплектне низьковольтне. Частина 3. 
Розподільні щити, застосовувані звичайними 
користувачами

EN 61439-3:2012/AC:2019-04

58. ДСТУ EN IEC 61535:2021 
(EN IEC 61535:2019, IDT; IEC 61535:2019, IDT)

З’єднувачі, встановлювані для нероз’ємного 
з’єднання в стаціонарних установках

EN IEC 61535:2019

ДСТУ EN 61557-9:2015 
(EN 61557-9:2015, IDT)

EN 61557-9:201559.

ДСТУ EN 61557-9:2015 
(EN 61557-9:2015, IDT)/
Поправка № 2:2021 
(EN 61557-9:2015/AC:2017–02, IDT; 
IEC 61557-9:2014/COR2:2017, IDT)

Електробезпечність низьковольтних 
розподільчих систем напругою до 1кВ змінного 
струму та 1,5 кВ постійного струму. 
Устатковання для випробування, вимірювання 
або контролю засобів захисту. Частина 9. 
Устатковання для ізоляції місць пошкоджень у 
системах ІТ

EN 61557-9:2015/AC:2017-02

60. ДСТУ EN IEC 61558-1:2021 
(EN IEC 61558-1:2019, IDT; 
IEC 61558-1:2017, IDT)

Безпечність силових трансформаторів, реакторів, 
блоків живлення і їх комбінацій. Частина 1. 
Загальні вимоги та випробування

EN IEC 61558-1:2019

61. ДСТУ EN 61643-31:2019 
(EN 61643-31:2019, IDT; 
IEC 61643-31:2018, MOD)

Пристрої захисту від перенапруг низьковольтні. 
Частина 31. Вимоги та методи випробування 
пристроїв захисту від перенапруг (SPD) для 
фотоелектричних установок

EN 61643-31:2019

62. ДСТУ EN IEC 61851-1:2021 
(EN IEC 61851-1:2019, IDT; 
IEC 61851-1:2017, IDT)

Система зарядки електричних транспортних 
засобів дротова. Частина 1. Загальні вимоги

EN IEC 61851-1:2019

ДСТУ EN 62026-3:2015 
(EN 62026-3:2015, IDT)

EN 62026-3:201563.

ДСТУ EN 62026-3:2015 

Пристрої розподільні комплектні низьковольтні. 
Інтерфейси для приладу керування (CDІ). 
Частина 3. Проста система зв'язку, базована на EN 62026-3:2015/AC:2019-12



13

1 2 3 4
(EN 62026-3:2015, IDT)/
Поправка № 2:2021 
(EN 62026-3:2015/AC:2019–12, IDT; 
IEC 62026-3:2014/COR2:2019, IDT)

CAN

ДСТУ EN 62035:2016                            
(EN 62035:2014, IDT)

EN 62035:201464.

ДСТУ EN 62035:2016 
(EN 62035:2014, IDT)/
Зміна № 1:2021 
(EN 62035:2014/A1:2019, IDT; 
IEC 62035:2014/A1:2016, IDT)

Лампи розрядні (крім ламп люмінесцентних). 
Вимоги щодо безпеки

EN 62035:2014/A1:2019

65. ДСТУ EN IEC 62275:2021 
(EN IEC 62275:2019, IDT; 
IEC 62275:2018, IDT)

Системи для прокладки кабелів. Кабельні стяжки 
для електричних установок

EN IEC 62275:2019

”.

2. До додатку 2 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту низьковольтного 

електричного обладнання включити:

“

2. №
 

3.

Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення гармонізованого 
європейського стандарту

Дата виключення 
національного 
стандарту та 

гармонізованого 
європейського 

стандарту
1 2 3 4 5



14

1 2 3 4 5
29. ДСТУ EN 60335-2-5:2015 

(EN 60335-2-5:2015, IDT)
Прилади електричні побутової та 
аналогічної призначеності. Безпека. 
Частина 2-5. Додаткові вимоги до 
посудомийних машин

EN 60335-2-5:2015 03.02.2022

EN 60335-2-7:2010
EN 60335-2-7:2010/A1:2013

30. ДСТУ EN 60335-2-7:2014 Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-7. 
Додаткові вимоги до пральних 
машин

EN 60335-2-7:2010/A11:2013

03.02.2022

EN 60335-2-12:200331. ДСТУ EN 60335-2-12:2015 Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-12. 
Додаткові вимоги до мармитів та 
аналогічних приладів

EN 60335-2-12:2003/A1:2008
03.02.2022

EN 60335-2-13:201032. ДСТУ EN 60335-2-13:2014 Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-13. 
Додаткові вимоги до фритюрниць, 
сковорід та аналогічних приладів

EN 60335-2-13:2010/A11:2012
03.02.2022

33. ДСТУ EN 60335-2-17:2014 Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-17. 
Додаткові вимоги до ковдр, м’яких 
електропідстилок, одягу й 
аналогічних гнучких нагрівальних 
приладів

EN 60335-2-17:2013 03.02.2022

34. ДСТУ EN 60335-2-35:2016 
(EN 60335-2-35:2016, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-35. 
Додаткові вимоги до проточних 
водонагрівачів

EN 60335-2-35:2016 03.02.2022

ДСТУ EN 60335-2-47:2015 
(EN 60335-2-47:2003, IDT)

EN 60335-2-47:200335.

ДСТУ EN 60335-2-47:2015/

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-47. 
Додаткові вимоги до комерційних EN 60335-2-47:2003/AC:2007

03.02.2022



15

1 2 3 4 5
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-47:2003/AC:2007, IDT) 
ДСТУ EN 60335-2-47:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-47:2003/A1:2008, IDT) 

EN 60335-2-47:2003/A1:2008

ДСТУ EN 60335-2-47:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-47:2003/A11:2012, IDT)

електричних готувальних казанів

EN 60335-2-47:2003/A11:2012

ДСТУ EN 60335-2-48:2015 
(EN 60335-2-48:2003, IDT)

EN 60335-2-48:2003

ДСТУ EN 60335-2-48:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-48:2003/AC:2007, IDT)

EN 60335-2-48:2003/AC:2007

ДСТУ EN 60335-2-48:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-48:2003/A1:2008, IDT)

EN 60335-2-48:2003/A1:2008

36.

ДСТУ EN 60335-2-48:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-48:2003/A11:2012, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-48. 
Додаткові вимоги до комерційних 
електричних грилів і тостерів

EN 60335-2-48:2003/A11:2012

03.02.2022

ДСТУ EN 60335-2-49:2015 
(EN 60335-2-49:2003, IDT)

EN 60335-2-49:2003

ДСТУ EN 60335-2-49:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-49:2003/AC:2007, IDT)

EN 60335-2-49:2003/AC:2007

ДСТУ EN 60335-2-49:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-49:2003/A1:2008, IDT)

EN 60335-2-49:2003/A1:2008

37.

ДСТУ EN 60335-2-49:2015/
Зміна № 11:2015 

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-49. 
Додаткові вимоги до комерційних 
електричних приладів для 
підтримання їжі та посуду в теплому 
стані

EN 60335-2-49:2003/A11:2012

03.02.2022



16

1 2 3 4 5
(EN 60335-2-49:2003/A11:2012, IDT)
ДСТУ EN 60335-2-52:2015 
(EN 60335-2-52:2003, IDT)

EN 60335-2-52:2003

ДСТУ EN 60335-2-52:2015/
Зміна № 11:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012, 
IDT)

EN 60335-2-
52:2003/A11:2010/AC:2012

ДСТУ EN 60335-2-52:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-52:2003/A1:2008, IDT)

EN 60335-2-52:2003/A1:2008

38.

ДСТУ EN 60335-2-52:2015/
Зміна № 11:2015 
(EN 60335-2-52:2003/A11:2010, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-52. 
Додаткові вимоги до приладів для 
гігієни рота

EN 60335-2-52:2003/A11:2010

03.02.2022

ДСТУ EN 60335-2-61:2015
(EN 60335-2-61:2003, IDT)

EN 60335-2-61:2003

ДСТУ EN 60335-2-61:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-61:2003/A1:2005, IDT)

EN 60335-2-61:2003/A1:2005

39.

ДСТУ EN 60335-2-61:2015/
Зміна № 2:2015 
(EN 60335-2-61:2003/A2:2008, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-61. 
Додаткові вимоги до 
теплоакумуляційних кімнатних 
обігрівачів

EN 60335-2-61:2003/A2:2008

03.02.2022

EN 60335-2-66:2003
EN 60335-2-66:2003/A1:2008

40. ДСТУ EN 60335-2-66:2015 Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-66. 
Додаткові вимоги до нагрівачів для 
водяних ліжок

EN 60335-2-66:2003/A2:2012

03.02.2022

ДСТУ EN 60335-2-84:2015 
(EN 60335-2-84:2003, IDT)

EN 60335-2-84:200341.

ДСТУ EN 60335-2-84:2015/

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-84. 
Додаткові вимоги до туалетів EN 60335-2-84:2003/A1:2008

03.02.2022



17

1 2 3 4 5
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-84:2003/A1:2008, IDT)
ДСТУ EN 60335-2-87:2015 
(EN 60335-2-87:2002, IDT)

EN 60335-2-87:200242.

ДСТУ EN 60335-2-87:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-87:2002/A1:2007, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-87. 
Додаткові вимоги до електричного 
устатковання для оглушення тварин

EN 60335-2-87:2002/A1:2007

03.02.2022

ДСТУ EN 60335-2-98:2015 
(EN 60335-2-98:2003, IDT)

EN 60335-2-98:2003

ДСТУ EN 60335-2-98:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 60335-2-98:2003/A1:2005, IDT)

EN 60335-2-98:2003/A1:2005

43.

ДСТУ EN 60335-2-98:2015/
Зміна № 2:2015 
(EN 60335-2-98:2003/A2:2008, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-98. 
Додаткові вимоги до зволожувачів

EN 60335-2-98:2003/A2:2008

03.02.2022

44. ДСТУ EN 60669-1:2018 
(EN 60669-1:2018, IDT; 
IEC 60669-1:2017, MOD)

Вимикачі для побутових та 
аналогічних стаціонарних 
електричних установок. Частина 1. 
Загальні технічні вимоги

EN 60669-1:2018 03.02.2021

EN 60691:2003
EN 60691:2003/A1:2007

45. ДСТУ EN 60691:2014 Тепловставки. Технічні вимоги та 
настанова щодо застосування

EN 60691:2003/A2:2010

03.02.2022

46. ДСТУ EN 60728-11:2015 
(EN 60728-11:2010, IDT) 

Телевізійне та звукове мовлення й 
інтерактивні мультимедійні служби. 
Кабельні розподільчі системи. 
Частина 11. Вимоги щодо безпеки

EN 60728-11:2010 03.02.2022

EN 60934:2001
EN 60934:2001/A1:2007

47. ДСТУ EN 60934:2016 
(EN 60934:2001; А1:2007; 
А2:2013, ІDT)

Вимикачі для устатковання 
автоматичні 

EN 60934:2001/A2:2013

03.02.2022



18

1 2 3 4 5
48. ДСТУ EN 60947-5-4:2019

(EN 60947-5-4:2003; А1:2019, IDT; 
IEC 60947-5-4:2002; A1:2019, IDT)

Апаратура комутаційна та апаратура 
керування низьковольтна. Частина 5-
4. Пристрої та комутаційні елементи 
кіл керування. Методи оцінювання 
характеристик малопотужних 
контактів. Спеціальні випробування

EN 60947-5-4:2003 03.02.2022

49. ДСТУ EN 60974-2:2014 Обладнання для дугового 
зварювання. Частина 2. Системи 
рідинного охолодження

EN 60974-2:2013 03.02.2022

50. ДСТУ EN 60974-3:2016 
(EN 60974-3:2014, IDT)

Обладнання для дугового 
зварювання. Частина 3. Пристрої 
збудження та стабілізації дуги

EN 60974-3:2014 03.02.2022

51. ДСТУ EN 60974-5:2014 Обладнання для дугового 
зварювання. Частина 5. Пристрої 
подачі дроту

EN 60974-5:2013 03.02.2022

52. ДСТУ EN 60974-7:2014 Устатковання для дугового 
зварювання. Частина 7. Пальники

EN 60974-7:2013 03.02.2022

53. ДСТУ EN 61347-2-7:2014 Пристрої керування лампами. 
Частина 2-7. Додаткові вимоги до 
електронних пристроїв керування 
лампами для аварійного освітлення, 
з живленням від акумулятора 
(автономні)

EN 61347-2-7:2012 03.02.2022

EN 61347-2-11:2001
EN 61347-2-11:2001/AC:2002

54. ДСТУ EN 61347-2-11:2017 
(EN 61347-2-11:2001; COR:2002; 
COR:2010, IDT; 
IEC 61347-2-11:2001, IDT)

Пристрої керування лампами. 
Частина 2-11. Додаткові вимоги до 
різних електронних кіл, які 
застосовують у світильниках

EN 61347-2-11:2001/AC:2010

03.02.2022

55. ДСТУ EN 61386-1:2017 
(EN 61386-1:2008, IDT; 

Системи кабелепроводів. Частина 1. 
Загальні вимоги

EN 61386-1:2008 03.02.2022



19

1 2 3 4 5
ІЕС 61386-1:2008, IDT)

56. ДСТУ EN 61439-3:2014 Устатковання розподілення та 
керування комплектне 
низьковольтне. Частина 3. 
Розподільні щити, застосовувані 
звичайними користувачами

EN 61439-3:2012 03.02.2021

EN 61535:200957. ДСТУ EN 61535:2015 Муфти монтувальні, призначені для 
постійного підключення в 
стаціонарних установках. Загальні 
вимоги

EN 61535:2009/A1:2013
03.02.2022

58. ДСТУ EN 61557-9:2015 
(EN 61557-9:2015, IDT)

Електробезпечність низьковольтних 
розподільчих систем напругою до 
1кВ змінного струму та 1,5 кВ 
постійного струму. Устатковання для 
випробування, вимірювання або 
контролю засобів захисту. Частина 9. 
Устатковання для ізоляції місць 
пошкоджень у системах ІТ

EN 61557-9:2015 03.02.2021

ДСТУ EN 61558-1:2015 
(EN 61558-1:2005, IDT) 

EN 61558-1:2005

ДСТУ EN 61558-1:2015/
Зміна № 1:2015 
(EN 61558-1:2005/A1:2009, IDT) 

EN 61558-1:2005/A1:2009

59.

ДСТУ EN 61558-1:2015/
Поправка № 1:2015 
(EN 61558-1:2005/AC:2006, IDT)

Безпечність силових 
трансформаторів, силових блоків 
живлення, реакторів 
й аналогічних пристроїв. Частина 1. 
Загальні технічні вимоги та 
випробування EN 61558-1:2005/AC:2006

03.02.2022

60. ДСТУ EN 61851-1:2014 Провідні системи забезпечення 
електричних транспортних засобів - 
Частина 1. Загальні вимоги

EN 61851-1:2011 03.02.2022



20

1 2 3 4 5
61. ДСТУ EN 62026-3:2015 

(EN 62026-3:2015, IDT)
Пристрої розподільні комплектні 
низьковольтні. Інтерфейси для 
приладу керування (CDІ). Частина 3. 
Проста система зв'язку, базована на 
CAN

EN 62026-3:2015 03.02.2021

62. ДСТУ EN 62035:2016                             
(EN 62035:2014, IDT)

Лампи розрядні (крім ламп 
люмінесцентних). Вимоги щодо 
безпеки

EN 62035:2014 03.02.2022

63. ДСТУ EN 62275:2015 
(EN 62275:2015, IDT)

Системи кабельних органайзерів. 
Кабельні хомути для електричних 
установок

EN 62275:2015 03.02.2022

64. ДСТУ EN 50178:2015 
(EN 50178:1997, IDT) 

Електронне обладнання 
для використання в силових мережах

EN 50178:1997

”.
                                                                            ________________


